l)  G a d e l t ,  d ilectos  filios.
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moneta e t  super quibusdam aliis capitulis questio 
hujusmodi uertebatur. Dicebat namque Syndicus 
praenominatus Civibu9 licere judicem  civitatis con- 
s t i tu e re ,  eo quod haberent ju s  Gottorum sibi ab 
Episcopo a constitutione civitatis concessum. Super 
quibus interrogatus ja m  dictus dominus Episcopus 
pro se, praeposito e t  Magistro presentibus ibidem 
et consentientibus respond it ,  quod a constitutione 
civitatis concessit civibus in genere ius Gottorum, 
e t  specialiter libertatem a duello Theloneo candente 
ferro et naufragio. Dubitabatur autem in ter  eos, 
q u o d 2) esset jus Gottorum de quibus omnibus de 
consensu nostro eis placuit transigere in hunc mo- 
dum. Videlicet quod Cives possint sibi libere eli- 
gere judicem civitatis et electum debeant Episcopo 
presentare. e t  Episcopus ipsum in v e s t ie t3). Ille 
vero judex  de omni causa temporali cognoscat. IIo- 
mines autem , qui sunt de jurisdictione Episcopi vel 
aliorum qui ab Episcopo feudum tenent ut Magister 
Prepositus et alii non teneantur sub praedicto ju -  
dice respondere, nisi de contractibus e t  delictis in 
Civitate vel infra 4)  Marchiam Civitatis commissis vel 
contractis. Si autem Episcopus, P repositu s ,  Magi
s ter  et Abbas de Dunemont liabuerint domos aut 
agros in f r a 4) Marchiam Civitatis et in hiis contra- 
ctum fuerit aliquod vel commissum sub e o , cujus 
fuerit domus vel ager debeat terminari. E t  si quis 
civis in jurisdictione Episcopi, Praepositi  vel Magi- 
stri  possessiones habuerit vel ibi contraxerit seu 
delictum commiserit ,  teneatur sub eo , cujus fuerit

* ) G a d .  quos. 3)  G a d .  inucstire. 4)  G a d .  intra.
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jurisdictio  respondere. Clerici vero, vel alias viri 
religiosi. u t  Magister et fratres e jus ,  vel Hospitala- 
rii. u t sancti Spiritus et sancti Lazari de nulla causa 
teueantur, sub praedicto civitatis judice respondere. 
Monetam autem in civitate fieri cujuscunque formae 
sit in potestate domini Episcopi, dum tarnen ejns- 
dem bonitatis sit et ponderis. Cujus est moneta 
Gottorum jseu Gutlandiae. Cives vero liberi sint in 
predictis quatuor capitulis scilicet a ferro Theloneo, 
Naufragio et Duello. Omnibus autem volentibus in- 
tra re  Civitatem ad habitandum, liceat c iv is5)  fieri 
praedictae libertatis. Siquid etiam cives poterunt 
probare infra triennium 6)  esse de ju re  Theotonico- 
rum commorantium in Gutlandi.i eodem gaudeant et 
R ig en s i7)  excepto eo quod si Theotonici in Gut- 
landia instituerent aliquatenus sacerdotem. Rigen- 
ses tarnen nunquam possint constituere sacerdotem. 
Actum a)  in Riga Anno Domini miiesimo ducentesi- 
mo vicesimo quinto mense Decembri xjjj Indictione. 
presentibus domino L a m b e r t o  Episcopo Semigal- 
liae. domino Gu i z .  ( G u i c e l i n o 9)  Episcopo Re- 
velensi. Magistro L a m b e r t o  Constendalensi 10)  Ca- 
nonico comite B o r g a r d o 11). B e r n a r d o  cive Ri-